

Nota van Inlichtingen, versie 3

“Dynamisch Aankoopstelsel ten behoeve van inhuur extern personeel”

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsdocumenten. Daarmee maakt deze Nota van Inlichtingen ook deel uit van het overeen te komen contract. Bij verzending van deze Nota van Inlichtingen staan in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen. De gemeente Noordoostpolder heeft de geanonimiseerde vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De termijn van vragen stellen is gesloten. De gemeente zal de gestelde vragen, die na het uitkomen van deze Nota binnenkomen, beoordelen op belang en inhoud. Indien mogelijk en noodzakelijk zal de gemeente de vragen alsnog beantwoorden.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen versie 1 is d.d. 3 juli 2024 gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	Toelichting gemeente Noordoostpolder: op 1 juli jl. is de Nota van Inlichtingen versie 2 gepubliceerd. Wij hebben u geïnformeerd dat wegens de officiële zomervakanties die binnenkort starten wij de huidige planning willen handhaven. Door een technische onvolkomenheid in TenderNed zijn onderstaande verduidelijkingsvragen eerst vandaag onder onze aandacht gebracht. Wij hebben geconstateerd dat deze voor de sluitingsdatum zijn gesteld. De aard en de antwoorden op deze vragen geven geen aanleiding tot het wijzigen van de huidige planning.		
2. NvI	19	We staan ervoor open om een duidelijke definitie van directe schade in de overeenkomst op te nemen om verdere misverstanden te voorkomen. Dit helpt eventuele discussies in de toekomst te minimaliseren. Is de opdrachtgever in een dergelijk geval wel bereid om indirecte schade uit te sluiten of dit uitsluitend voor de in te huren kandidaten te doen?	Nee hiertoe zijn wij niet bereid, wij verwijzen u naar het antwoord op vraag 19 in de Nota van Inlichtingen 1.
3. NvI	21	Wat is de hoogte van de aansprakelijkheid voor de in te huren kandidaten?	Zoals aangegeven in de Nota van Inlichtingen 1 heeft de aansprakelijkheid geen betrekking op de in te huren kandidaten.
4. NvI	22	Excuus voor de onvolledige vraag. Hiermee werd bedoeld staat Opdrachtgever ervoor open om aan art. 24.7 ARVODI 2018 toe te voegen: "tenzij de aanspraken zijn toe te rekenen aan de handelingen en/of het nalaten van Opdrachtgever"?	Nee daar staan wij niet voor open.



Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5. NVI	25	Wat is een adequate verzekering? Is er een concreet bedrag dat Opdrachtgever in gedachten heeft? En geldt dat alleen voor Opdrachtnemer of ook voor de in te huren kandidaten?	Wij verwijzen u naar artikel 21 Aansprakelijkheid vanuit de bijlage Bijlage D ARVODI_2018-mei2018_0.pdf.
6. NVI	27	Erkent de Opdrachtgever dat de invulling van de SROI-verplichting door de Opdrachtnemer als een inspanningsverplichting dient te worden beschouwd, waarbij de Opdrachtnemer zich naar beste vermogen inspant om de gestelde SROI-doelstellingen te bereiken, zonder dat er een resultaatverplichting geldt?	Zoals in artikel 2.8.1 is aangegeven zal er na gunning tussen de deelnemers en de winnaar nader overleg gevoerd worden over de daadwerkelijke invulling van deze SROI verplichting. Het betreft hier een uitvoeringsbepaling.
7. NVI	27	U geeft aan dat 2% van de maximale waarde van €455.000,00 moet worden besteed aan SROI. Kunt u bevestigen dat dit maximaal 2% van de daadwerkelijke Opdrachtwaarde per jaar betreft? Indien u dit niet kunt bevestigen, dan zien we graag uw opheldering tegemoet.	Dat kunnen wij bevestigen.
8. Concept overeenkomst	3.10	In artikel 3.10 van de conceptraamovereenkomst bepaalt u dat de tarieven eens per jaar geïndexeerd kunnen worden en bepaalt u conform welke index dit is toegestaan. Ook staat dit vermeld onder het kopje OFGV. 1) Is onze aanname correct dat deze bepaling weliswaar is opgesteld door OFGV, maar van toepassing is op alle deelnemende Aanbestedende Diensten? Zo niet, dan ontvangen wij graag uw toelichting. 2) Kunt u bevestigen dat het woord 'tarieven' (en daarmee de indexeringsmogelijkheid) in dit geval uitsluitend betrekking heeft op cel 3B in bijlage C 'Prijs per succesvolle plaatsing'? Zo niet, dan ontvangen wij graag uw uitgebreide toelichting en motivatie.	1) Artikel 3.7 is gereserveerd voor OFGV, vanaf artikel 3.8 geldt de tekst voor elke deelnemer. 2) Dat kunnen wij bevestigen.
9. Programma van Eisen	Eis 6	Eis 6 luidt: "Ondernemers die op enigerlei wijze verbonden zijn met de opdrachtnemer, zijn uitgesloten van deelname aan het DAS."	Wij stemmen hier mee in onder de voorwaarde dat Opdrachtnemer onomstotelijk kan aantonen dat de gunningscriteria bij aanvragen worden

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
		Inschrijver is deel van een concern waarbij de diverse ondernemingen onafhankelijk van Inschrijver kunnen aanbieden op aanvragen. Inschrijver garandeert dat zij geen voordeel biedt aan haar zusterondernemingen wanneer zij aanbieden op een aanvraag en kan dit per aanvraag en gunning aantonen middels de objectieve gunningscriteria. Door ondernemers die op enigerlei wijze verbonden zijn met Opdrachtnemer uit te sluiten van deelname aan de DAS, verengt u de markt. Dit komt Opdrachtgever(s) niet ten goede en veroorzaakt een beperking van de gewenste marktwerking. Stemt u er daarom mee in om deze bepaling te laten vervallen onder de voorwaarde dat Opdrachtnemer onomstotelijk kan aantonen dat de gunningscriteria bij aanvragen gerespecteerd worden en er geen oneigenlijk voordeel wordt toegekend aan kandidaten die via zusterondernemingen worden aangeboden? Indien u hiermee niet instemt, dan vernemen wij graag waarom niet.	gerespecteerd en dat er geen enkele sprake is van oneigenlijk voordeel.